[bookmark: _GoBack]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИСЕНВААРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 марта 2024 года                                                           	                         №  6
    пос. Элисенваара

	Об установлении расходных обязательств Администрацией Элисенваарского сельского поселения, связанных с предоставлением Министерством культуры Республики Карелия субсидии на реализацию мероприятий по государственной поддержке отрасли культуры  (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)

В соответствии с Законом Республики Карелия от 19 декабря 2023 года № 2916-ЗРК "О бюджете Республики Карелия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", Соглашением № № 86618450-1-2024-001 от 29.02.2024 года, заключенным между Министерством культуры Республики Карелия и Администрацией Элисенваарского сельского поселения о предоставлении субсидии на реализацию мероприятий по государственной поддержке отрасли культуры  (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры) (далее – Соглашение),  Администрация Элисенваарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что   реализация мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия  на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры) является расходным обязательством муниципального образования «Элисенваарское сельское поселение».
2. Установить, что исполнение расходных обязательств муниципального образования «Элисенваарское сельское поселение», указанных в пункте 1 настоящего постановления, в 2024 году осуществляется за счет средств субсидии из бюджета Министерства культуры Республики Карелия на мероприятие по государственной поддержке отрасли культуры  (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры), бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Элисенваарское сельское поселение».
3.  Целевые показатели результативности мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляются Субсидия, устанавливаются Соглашением. Выполнение целевых показателей результативности использования средств Субсидии, обеспечивается Директором  МКУ «Эстерловский культурно - досуговый центр».
4.  Субсидия носит целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
5. Главному специалисту Администрации Элисенваарского сельского поселения (Овчаровой В. О.) включить данное расходное обязательство в Реестр расходных обязательств муниципального образования Элисенваарского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Элисенваарского сельского поселения                                                              С. А. Орлов